“ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL FANUEL”
              GUARDA MIRIM DE TELÊMACO BORBA

                     Avenida Ozório de Almeida Taques, Nº. 520 – Centro. CEP: 84261-680, Telêmaco Borba/PR
         Fone: (42) 3272-9478; (42) 3904.1617; (42) 99849-0007; (42) 98422-7568

                      Fundada em 31 de março de 1980 – Decreto Lei Nº. 494 – CNPJ: 78.249.406/0001-08
                    E-mail: contato@guardamirim.org.br – Site: www.guardamirim.org.br

Cadastro Nacional de Aprendizagem “Programa Aprender Fazendo” validado desde 14 de março de 2013_Utilidade Pública Municipal: Lei Nº. 794, de
07/07/80_Utilidade Pública Estadual: Lei Nº. 17.968, de 30/11/84 _ Utilidade Pública Federal: Portaria Nº. 1.426, de 29/07/05, Decreto: 50.517/61.

1

EDITAL N°. 09/2019 - ERRATA

Em relação ao Edital Nº. 09/2019, publicado em 21 de julho de 2019, da abertura do 1º Processo Seletivo 2019 para

Adolescentes e Jovens para ingresso no Programa “Aprender Fazendo” da Guarda Mirim de Telêmaco Borba –

Paraná, segue-se:

Página Item Onde se lê Leia-se

1
A) Das Inscrições

Item Nº. 2
12/07/2006 12/07/2005

3
A) Das Inscrições

Item 11.1
Auditiva

Auditiva (deficiência parcial e não

total)

8
D) Das considerações gerais

Item 38

Até o fim das matrículas no dia 07

de agosto de 2019 os desistentes

poderão ser substituídos

Até o fim das matrículas no dia 07

de agosto de 2019 os desistentes

poderão ser substituídos pelos

primeiros colocados na lista de

desclassificados.

PUBLIQUE-SE.

Telêmaco Borba, 15 de julho de 2019.

Osvaldo Sarnoski

Presidente